
09/03/2022 11:55 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1020344&tipo=t 1/8

Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal de Pedregulho
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2022 (SRP) 
 

Às 11:35 horas do dia 09 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. DIRCEU POLO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8004/2021, Pregão nº
00004/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Carne bovina in natura, tipo corte: alcatra, apresentação: cortada em cubos, estado de
conservação: congelado(a)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.375 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 41,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$
37,1000 e a quantidade de 6.375 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2022
13:27:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LACUSINE REPRESENTACAO E
COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 28.124.013/0001-91, Melhor

lance: R$ 37,1000

Homologado 09/03/2022
11:35:31

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 2
Descrição: Carne de ave in natura
Descrição Complementar: Carne de ave in natura, tipo animal: frango especial, tipo corte: sem miúdos,
apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,6200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,5000 e a
quantidade de 180 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2022
13:27:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA
DE CARNES E FRIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.612.306/0001-48, Melhor lance: R$

7,5000

Homologado 09/03/2022
11:35:42

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 3



09/03/2022 11:55 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1020344&tipo=t 2/8

Descrição: Carne de ave in natura
Descrição Complementar: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação:
inteiro, estado de conservação: resfriado(a), processamento: com pele, com osso
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,0000 e a quantidade
de 1.500 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2022
13:27:44 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIDABRAS - COMERCIAL DO

BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.403.734/0001-99, Melhor lance: R$ 7,0000

Homologado 09/03/2022
11:35:53

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 4
Descrição: Embutido
Descrição Complementar: Embutido, tipo: linguiça calabresa, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada, estado
de conservação: resfriado(a)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 23,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16,0000 e
a quantidade de 900 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2022
13:27:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA
DE CARNES E FRIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.612.306/0001-48, Melhor lance: R$

16,0000

Homologado 09/03/2022
11:36:03

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 5
Descrição: Embutido
Descrição Complementar: Embutido, tipo: linguiça toscana, tamanho: grossa, tipo preparação: fresca, estado de
conservação: resfriado(a)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,4600 e a
quantidade de 900 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2022
13:27:47 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE

ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 14,4600

Homologado 09/03/2022
11:36:14

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 6



09/03/2022 11:55 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1020344&tipo=t 3/8

Descrição: Carne de ave in natura
Descrição Complementar: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: cortada em
cubos, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 23,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,7900 e a quantidade
de 6.000 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2022
13:27:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIDABRAS - COMERCIAL DO

BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.403.734/0001-99, Melhor lance: R$ 15,7900

Homologado 09/03/2022
11:36:24

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 7
Descrição: Carne suína in natura
Descrição Complementar: Carne suína in natura, tipo corte: pernil, apresentação: cortada em cubos,
processamento: sem pele, estado de conservação: congelado(a)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.250 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,5000 e a
quantidade de 5.250 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2022
13:27:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE

ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 14,5000

Homologado 09/03/2022
11:36:34

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 8
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Carne bovina in natura, tipo corte: acém, apresentação: moida, estado de conservação:
congelado(a)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.375 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 38,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$
27,9900 e a quantidade de 6.375 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2022
13:27:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LACUSINE REPRESENTACAO E
COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 28.124.013/0001-91, Melhor

lance: R$ 27,9900

Homologado 09/03/2022
11:36:45

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 9



09/03/2022 11:55 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1020344&tipo=t 4/8

Descrição: Embutido
Descrição Complementar: Embutido, tipo: salsicha de frango, tipo preparação: cozida, estado de conservação:
resfriado(a)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10,0400 e a quantidade
de 1.800 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2022
13:27:53 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIDABRAS - COMERCIAL DO

BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.403.734/0001-99, Melhor lance: R$ 10,0400

Homologado 09/03/2022
11:36:55

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 10
Descrição: Carne de ave in natura
Descrição Complementar: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filezinho (sassami),
apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14,5000 e
a quantidade de 4.500 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2022
13:27:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA
DE CARNES E FRIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.612.306/0001-48, Melhor lance: R$

14,5000

Homologado 09/03/2022
11:37:06

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 11
Descrição: Carne Processada
Descrição Complementar: Carne Processada Variedade: Almôndegas , Tipo: Bovino , Sabor: Temperado , Estado
De Conservação: Congelado(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 32,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 29,9000 e a quantidade
de 4.500 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2022
13:27:56 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIDABRAS - COMERCIAL DO

BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.403.734/0001-99, Melhor lance: R$ 29,9000

Homologado 09/03/2022
11:37:18

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 12



09/03/2022 11:55 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1020344&tipo=t 5/8

Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Carne bovina in natura, tipo corte: alcatra, apresentação: cortada em cubos, estado de
conservação: congelado(a)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.125 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 41,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 36,5900 e a quantidade
de 2.125 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2022
13:27:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIDABRAS - COMERCIAL DO

BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.403.734/0001-99, Melhor lance: R$ 36,5900

Homologado 09/03/2022
11:37:28

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 13
Descrição: Carne de ave in natura
Descrição Complementar: Carne de ave in natura, tipo animal: frango especial, tipo corte: sem miúdos,
apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,6200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,0000 e a quantidade de 60
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2022
13:27:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEG LEV SECOS E MOLHADOS

LTDA, CNPJ/CPF: 73.110.256/0001-25, Melhor lance: R$ 12,0000

Homologado 09/03/2022
11:37:37

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 14
Descrição: Carne de ave in natura
Descrição Complementar: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação:
inteiro, estado de conservação: resfriado(a), processamento: com pele, com osso
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,1700 e a quantidade
de 500 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2022
13:28:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIDABRAS - COMERCIAL DO

BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.403.734/0001-99, Melhor lance: R$ 9,1700

Homologado 09/03/2022
11:37:47

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 15
Descrição: Embutido



09/03/2022 11:55 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1020344&tipo=t 6/8

Descrição Complementar: Embutido, tipo: linguiça calabresa, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada, estado
de conservação: resfriado(a)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 23,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18,9900 e a quantidade
de 300 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2022
13:28:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIDABRAS - COMERCIAL DO

BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.403.734/0001-99, Melhor lance: R$ 18,9900

Homologado 09/03/2022
11:37:57

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 16
Descrição: Embutido
Descrição Complementar: Embutido, tipo: linguiça toscana, tamanho: grossa, tipo preparação: fresca, estado de
conservação: resfriado(a)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17,5700 e a quantidade
de 300 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2022
13:28:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIDABRAS - COMERCIAL DO

BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.403.734/0001-99, Melhor lance: R$ 17,5700

Homologado 09/03/2022
11:38:08

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 17
Descrição: Carne de ave in natura
Descrição Complementar: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: cortada em
cubos, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 23,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18,4700 e a quantidade
de 2.000 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2022
13:28:05 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIDABRAS - COMERCIAL DO

BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.403.734/0001-99, Melhor lance: R$ 18,4700

Homologado 09/03/2022
11:38:18

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 18
Descrição: Carne suína in natura
Descrição Complementar: Carne suína in natura, tipo corte: pernil, apresentação: cortada em cubos,



09/03/2022 11:55 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1020344&tipo=t 7/8

processamento: sem pele, estado de conservação: congelado(a)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.750 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18,9900 e a quantidade
de 1.750 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2022
13:28:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIDABRAS - COMERCIAL DO

BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.403.734/0001-99, Melhor lance: R$ 18,9900

Homologado 09/03/2022
11:38:28

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 19
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Carne bovina in natura, tipo corte: acém, apresentação: moida, estado de conservação:
congelado(a)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.125 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 38,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$
29,0000 , com valor negociado a R$ 27,9900 e a quantidade de 2.125 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2022
13:28:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LACUSINE REPRESENTACAO E
COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 28.124.013/0001-91, Melhor

lance: R$ 29,0000, Valor Negociado: R$ 27,9900

Homologado 09/03/2022
11:38:36

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 20
Descrição: Embutido
Descrição Complementar: Embutido, tipo: salsicha de frango, tipo preparação: cozida, estado de conservação:
resfriado(a)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11,4700 e a quantidade
de 600 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2022
13:28:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIDABRAS - COMERCIAL DO

BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.403.734/0001-99, Melhor lance: R$ 11,4700

Homologado 09/03/2022
11:38:46

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 21
Descrição: Carne de ave in natura
Descrição Complementar: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filezinho (sassami),



09/03/2022 11:55 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1020344&tipo=t 8/8

apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16,2000 e a quantidade
de 1.500 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2022
13:28:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIDABRAS - COMERCIAL DO

BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.403.734/0001-99, Melhor lance: R$ 16,2000

Homologado 09/03/2022
11:38:55

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 22
Descrição: Carne Processada
Descrição Complementar: Carne Processada Variedade: Almôndegas , Estado De Conservação: Congelado(A) ,
Tipo: Bovino , Sabor: Temperado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 32,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: CCF NUTRI EIRELI , pelo melhor lance de R$ 25,0000 e a quantidade de 1.500 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2022
13:28:14 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCF NUTRI EIRELI,

CNPJ/CPF: 22.516.278/0001-59, Melhor lance: R$ 25,0000

Homologado 09/03/2022
11:39:06

DIRCEU
POLO FILHO

Fim do documento


